

単 価 合 意 書

令和7年2月28日に契約したR7入間川管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年03月17日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 村田 啓之

受注者 住所 埼玉県川越市大字鯨井1705番地2

氏名 初雁興業株式会社 代表取締役 関根 勇治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		60,571,104	
除草工						
		式	1		47,966,738	
堤防除草工						
		式	1		46,768,086	
除草						
機械式		m2	2,240,000	9.75	21,840,000	
除草						
肩掛式		m2	54,000	36.88	1,991,520	
除草						
上下刃逆回転		m2	10,000	87.32	873,200	
集草						
機械式		m2	926,000	9.8	9,074,800	
集草						
人力		m2	42,000	21.92	920,640	
梱包						
		m2	926,000	3.98	3,685,480	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	926,000	4.37	4,046,620	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	42,000	13.8	579,600	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	926,000	2.96	2,740,960	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	42,000	8.4	352,800	
除草処分						
		t	42	15,773	662,466	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高水敷除草工		式	1		1,198,652	
除草						
機械式		m2	83,600	9.75	815,100	
除草						
肩掛式		m2	10,400	36.88	383,552	
堤防養生工						
		式	1		9,113,455	
芝養生工						
		式	1		9,113,455	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2					
		m2	24,340	12.02	292,566	
抜根	抜根+集草+積込運搬					
		m2	36,510	94.36	3,445,083	
除草						
機械式		m2	157,350	9.75	1,534,162	
集草						
機械式		m2	157,350	9.8	1,542,030	
梱包						
		m2	157,350	3.98	626,253	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	193,860	4.37	847,168	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	193,860	2.96	573,825	
除草処分						
		t	16	15,773	252,368	
清掃工						
		式	1		309,495	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塵芥処理工		式	1		309,495	
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	10	2,970	29,700	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	25	7,465	186,625	
堆積塵芥運搬	軽量物	m3	35	2,662	93,170	
処分工		式	1		385,407	
廃棄物等処分工		式	1		385,407	
殻処分	ｱｽﾌｧﾙﾄ殻	t	11	2,226	24,486	
混合廃棄物処分	安定型	m3	34	10,206	347,004	
処分費		t	1	13,917	13,917	
維持修繕工		式	1		2,299,731	
維持修繕工		式	1		2,299,731	
維持修繕工		式	1		2,299,731	
植栽維持工		式	1		345,784	
樹木・芝生管理工		式	1		345,784	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植樹管理		式	1		345,784	
仮設工		式	1		150,494	
交通管理工		式	1		150,494	
交通誘導警備員		式	1		150,494	
直接工事費		式	1		60,571,104	
共通仮設費		式	1		4,954,638	
共通仮設費		式	1		640,206	
現場環境改善費（率計上）		式	1		640,206	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,314,432	
純工事費		式	1		65,525,742	
現場管理費		式	1		20,415,154	
工事原価		式	1		85,940,896	
一般管理費等		式	1		14,905,496	
業務委託料		式	1		2,653,608	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		103,500,000	
消費税相当額		式	1		10,350,000	
工事費計		式	1		113,850,000	

単 価 合 意 書

令和7年2月28日に契約したR7入間川管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月30日

発注者 住所 埼玉県川越市新宿町3-12

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局荒川上流河川事務所長 萩原 健介

受注者 住所 埼玉県川越市大字鯨井1705番地2

氏名 初雁興業株式会社 代表取締役 関根 勇治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持						
		式	1		62,887,120	
除草工						
		式	1		49,753,488	
堤防除草工						
		式	1		48,510,400	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	2,240,000	10.08	22,579,200	
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	54,000	38.5	2,079,000	
除草						
上下刃逆回転		m2	0		0	
除草						
上下刃逆回転		m2	10,000	91.18	911,800	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	926,000	10.09	9,343,340	
集草						
人力		m2	0		0	
集草						
人力		m2	42,000	22.91	962,220	
梱包						
		m2	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
梱包						
		m2	926,000	4.1	3,796,600	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	926,000	4.56	4,222,560	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包無し		m2	42,000	14.43	606,060	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	926,000	3.09	2,861,340	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包無し)		m2	42,000	8.78	368,760	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	42	18,560	779,520	
高水敷除草工						
		式	1		1,243,088	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	83,600	10.08	842,688	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草						
肩掛式		m2	0		0	
除草						
肩掛式		m2	10,400	38.5	400,400	
堤防養生工						
		式	1		9,512,743	
芝養生工						
		式	1		9,512,743	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2					
		m2	0		0	
施肥	N, P, K 肥料使用量 0kg/万m2					
		m2	24,340	12.57	305,953	
拔根	拔根+集草+積込運搬					
		m2	0		0	
拔根	拔根+集草+積込運搬					
		m2	36,510	98.82	3,607,918	
除草						
機械式		m2	0		0	
除草						
機械式		m2	157,350	10.08	1,586,088	
集草						
機械式		m2	0		0	
集草						
機械式		m2	157,350	10.09	1,587,661	
梱包						
		m2	0		0	
梱包						
		m2	157,350	4.1	645,135	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込・荷卸						
梱包有り		m2	0		0	
積込・荷卸						
梱包有り		m2	193,860	4.56	884,001	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	0		0	
運搬(堤防除草)						
処分場(梱包有り)		m2	193,860	3.09	599,027	
除草処分						
		t	0		0	
除草処分						
		t	16	18,560	296,960	
清掃工						
		式	1		323,040	
塵芥処理工						
		式	1		323,040	
堆積塵芥収集(機械処理)						
		m3	0		0	
堆積塵芥収集(機械処理)						
		m3	10	3,071	30,710	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	0		0	
堆積塵芥収集(人力処理)						
		m3	25	7,790	194,750	
堆積塵芥運搬	軽量物					
		m3	0		0	
堆積塵芥運搬	軽量物					
		m3	35	2,788	97,580	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分工						
		式	1		390,129	
廃棄物等処分工						
		式	1		390,129	
殻処分	アスファルト殻					
アスファルト殻		t	0		0	
殻処分	アスファルト殻					
アスファルト殻		t	11	2,389	26,279	
混合廃棄物処分	安定型					
安定型		m3	0		0	
混合廃棄物処分	安定型					
安定型		m3	34	10,210	347,140	
処分費						
枝葉		t	0		0	
処分費						
枝葉		t	1	16,710	16,710	
維持修繕工						
		式	1		2,403,834	
維持修繕工						
		式	1		2,403,834	
維持修繕工						
		式	0		0	
維持修繕工						
		式	1		2,403,834	
植栽維持工						
		式	1		345,784	
樹木・芝生管理工						
		式	1		345,784	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植樹管理						
		式	0		0	
植樹管理						
		式	1		345,784	
仮設工						
		式	1		158,102	
交通管理工						
		式	1		158,102	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		158,102	
直接工事費						
		式	1		62,887,120	
共通仮設費						
		式	1		5,136,560	
共通仮設費						
		式	1		663,425	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		663,425	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,473,135	
純工事費						
		式	1		68,023,680	
現場管理費						
		式	1		21,119,070	
工事原価						
		式	1		89,142,750	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		15,397,250	
スライド足切額		式	1		-1,040,000	
業務委託料		式	1		0	
業務委託料		式	1		3,050,000	
工事価格		式	1		106,550,000	
消費税相当額		式	1		10,655,000	
工事費計		式	1		117,205,000	